
令和３年７月７日 

当院職員における新型コロナウイルス感染について 

 

令和３年６月３０日（水）に当院職員１名が新型コロナウイルスに

感染したことが確認されましたが、院内での接触の可能性のあった

患者さんと職員に対して本日までに PCR 検査を実施し、全員の「陰

性」を確認しました。 

これにより、当該病棟では新型コロナウイルスの院内感染は 

発生しなかったものと判断し入院制限、退院制限を全て解除し 

全病棟において７月６日より通常の運用を行っております。 

 

感染した職員については、保健所の指導により１４日間の自宅 

待機としており現在出勤はしておりません。 

 

皆様には、多大なご心配とご迷惑をお掛け致しましたことと深く

お詫び申し上げます。 

今後とも、感染防止対策に全力で努めてまいりますので、よろしく

お願い致します。 

 

愛知県済生会リハビリテーション病院 

病院長 


